

ÁTOMO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELE

CNPJ: 28.177.357/0001-69// INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 28261

ENDEREÇO: RUA J PINTO -ALTOS Nº 720, PALESTINA, CANINDÉ-CE - CEP: 62.700-000

FONE: (85)9 9149-5455

EMAIL: atomosconstrucoeselocacoes@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: AG: 1302 CONTA: 18298-2 (BRADESCO).

A PREFEITURA MUNICIPAL DE

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº2210.01/2021

DATA E HORA DE ABERTURA: 08/11/2021 às 07:00 hrs.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONFEÇÃO DE UNIFORMES E AQUISIÇÃO DE ITENS PARA A COMPOSIÇÃO DE FARDAMENTOS PARA AS EQUIPES DA ATENÇÃO BÁSICA, DO HOSPITAL, DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ.

PROPOSTA DE PREÇOS COMERCIAL

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Confecção de fardamento: Blusas (com punhos e gola) -Especificação - gola polo com bolso bordado Tecido Piquet 100% algodão - pintura no bolso e nas costas detalhes serão anexados no momento do pedido	UNIDADE	445	JJ CAMISARIA	R\$ 30,00	R\$13.350,00
2	Confecção de fardamento: Gola polo manga curta - especificação - pintura no bolso e costas; cor: azul escuro; tecido: Piquet 100% algodão.	UNIDADE	10	JJ CAMISARIA	R\$ 28,00	R\$280,00

3	Confecção de fardamento :Gola polo manga longa - especificação - pintura no bolso e costas; cor: azul escuro; tecido: Piquet 100% algodão.	UNIDADE	10	JJ CAMISARIA	R\$ 35,00	R\$ 350 ,00
4	Confecção de fardamento :Blusa - especificação malha Piquet - gola polo - manga curta - com bordado no lado esquerdo frontal (símbolo e nome) cor, tamanho e detalhes serão anexados no momento do pedido	UNIDADE	134	JJ CAMISARIA	R\$ 29,00	R\$3.886,00
5	Confecção de fardamento :Blusa - especificação malha Piquet - gola polo manga curta - com bordado no lado esquerdo frontal (símbolos, nome e função) cor, tamanho e detalhes serão anexados no	UNIDADE	15	JJ CAMISARIA	R\$29,00	R\$435,00

	momento do pedido.					
6	<p>Confecção de fardamento Blusa (feminina) - Agente Sanitarista - especificação- blusa em malha cor branca, gola polo, manga 3 4, com detalhes azul marinho (manga e gola) símbolo da vigilância superior esquerdo, e brasão do município superior direito, atrás escrito *AGENTE SANITARISTA* - tamanho P, M, G.</p>	UNIDADE	2	JJ CAMISARIA	R\$30,00	R\$60,00
7	<p>Confecção de fardamento Blusa (masculina) - Agente Sanitarista - especificação- blusa em malha de cor branca, gola polo, manga 3 4, com</p>	UNIDADE	8	JJ CAMISARIA	R\$ 30,00	R\$ 240,00

	detalhes azul marinho (manga e gola) símbolo da vigilância superior esquerdo e brasão do município superior direito, atrás escrito *AGENTE SANITARISTA* - tamanho P, M, G.					
8	Confecção de fardamento: Blusa (motorista) especificação: blusa em malha, cor branca, gola redonda, manga 3 4, detalhes azul marinho (manga e gola); Símbolo da vigilância superior esquerdo; brasão do município superior direito; atrás: escrito (motorista) tamanho G	UNIDADE	2	JJ CAMISARIA	R\$28,00	R\$56,00
9	Confecção de blusa - gola polo - malha Piquet especificação - cor -caqui manga: longa - punho: marrom escuro- com	SERVIÇO	38	JJ CAMISARIA	R\$30,00	R\$68,00

	pintura no bolso (brasão do município), braço (nome do agente) e nas costas (escrito: *agentes de endemias*) tamanhos: quantidades relativas aos tamanhos em anexos.					
10	Confecção de fardamento :Gola polo branca - especificação: manga curta - punho vermelho - pintura na frente da blusa a definir - malha PV (malha fria)	UNIDADE	20	JJ CAMISARIA	R\$30,00	R\$600,00
11	Confecção de fardamento :Blusas gola polo -Malha PV - especificação: blusa gola polo branco, manga curta, com punho cor azul; com bolso e com pintura da logomarca (em anexo) na frente da blusa; atrás: *Secretaria de Saúde* malha PV. P-M-G - Quantidades	UNIDADE	16	JJ CAMISARIA	R\$30,00	R\$480,00

relativas aos tamanhos serão anexados no momento do pedido.						
VALOR GLOBAL DO LOTE 01				R\$ 19.805,00		

Lote 02- CONFECÇÃO DE JALECO, BATAS, VESTIMENTAS, PIJAMAS E COLETES.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	Confecção de fardamento: Scrub (Pijama Cirúrgico) - Especificação: manga curta com 2 (dois) bolsos na parte superior frontal esquerdo - cor tamanho e detalhes serão anexados no momento do pedido.	UNIDADE	337	JJ CAMISARIA	R\$53,00	R\$17.861,00
13	Confecção de fardamento: Jaleco (Gola padre) - Especificação: Oxford - com dois bolsos frontais inferiores - manga longa - com bordado nos bolsos e nas laterais - gola padre - cor, tamanho e detalhes serão anexados no momento do pedido.	UNIDADE	64	JJ CAMISARIA	R\$56,00	R\$3.584,00
14	Confecção de fardamento: Jaleco- Especificação: Oxford - com um bolso lado superior esquerdo e dois	UNIDADE	145	JJ CAMISARIA	R\$60,00	R\$8.700,00

	inferiores - manga longa - com bordado no bolso e nas laterais - cor, tamanho e detalhes serão anexados no momento do pedido.					
15	Confecção de fardamento: Paciente masculino - Internação - Especificação: Bata de botão frontal e short de elástico - tecido percal - logo marca do hospital pintada na altura do peito, lado esquerdo, escrito nome *PACIENTE* - tamanhos: P, M, G. Cor a definir.	UNIDADE	30	JJ CAMISARIA	R\$46,00	R\$1.380,00
16	Confecção de fardamento: Paciente feminino - Internação - Especificação: Bata - tecido percal - logomarca do hospital pintada na altura do peito, lado esquerdo, escrito nome: *PACIENTE* - comprimento deve permitir recobrimento de pernas até o joelho - tamanhos P, M, G. Cor a definir.	UNIDADE	30	JJ CAMISARIA	R\$48,00	R\$1.440,00

17	<p>Confecção de fardamento: Pijama infantil - Internação- Especificações: Bata de botão frontal e short elástico - tecido percal - logomarca do hospital pintada na altura do peito, lado esquerdo, escrito nome: *PACIENTE* - tamanhos: P, M, G. Cor a definir.</p>	UNIDADE	30	JJ CAMISARIA	R\$20,00	R\$600,00
18	<p>Confecção de fardamento: Paciente - Ultrassonografia - Especificação: Bata - tecido percal - logomarca do hospital pintada na altura do peito, lado esquerdo, escrito nome: *ULTRASSOM* - comprimento deve permitir recobrimento das pernas até o joelho - tamanhos: P, M, G. Cor a definir.</p>	UNIDADE	30	JJ CAMISARIA	R\$48,00	R\$1.440,00
19	<p>Confecção de fardamento: Acompanhante - Especificação: Bata confeccionada em Oxfordine, mangas curtas, abertura frontal e tiras na cintura, presa na parte das costas que permitam o fechamento da bata</p>	UNIDADE	30	JJ CAMISARIA	R\$32,00	R\$960,00

	quando amarradas, seu comprimento deve permitir recobrimento das pernas até a altura dos joelhos, bolsos dos dois lados, logomarca do hospital pintada na altura do peito do lado esquerdo escrito o nome: *ACOMPANHANTE* - tamanhos: P, M, G. Cor a definir.					
20	Confecção de fardamento: Colete feminino - Especificações: Colete sem manga, verde neon, com bolso superior esquerdo e bolsos inferiores, esquerdo e direito; brasão do município: superior, direito; logo a vigilância: no superior esquerdo; atrás: nome: *AGENTE SANITARISTA* P-M-G.	UNIDADE	1	JJ CAMISARIA	R\$33,00	R\$33,00
21	Confecção de fardamento: Colete masculino - Especificação: Colete sem manga, verde neon, com bolso superior esquerdo e bolsos inferiores, esquerdo e direito; brasão do município: superior, direito;	UNIDADE	4	JJ CAMISARIA	R\$30,00	R\$120,00

	logo a vigilância: no superior esquerdo; atrás: nome: *AGENTE SANITARISTA* P-M-G.					
22	Confecção de fardamento: Par de mangas - Especificações: Par de mangas comprimidas de malha, cor cinza claro, detalhe no punho azul marinho (45 cm).	UNIDADE	5	JJ CAMISARIA	R\$5,00	R\$25,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 02					R\$36.143,00	

LOTE 05- AQUISIÇÃO DE TENIS, BOTAS, BOTINAS, SAPATOS E CHAPEÚS.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
31	Tenis caminhada - Especificações: Cabedal têxtil, entressola de e.v.a, soldado de borracha, composto de borracha que não deixa marcas e proporciona excelente tração em todas as superfícies indoor, cano baixo, fechamento com cadarço, tecnologia non- marking , tamanhos, quantidades relativas e detalhes serão	PAR	54	Equipas EPI	R\$113,00	R\$6.102,00

	encaminhados no momento do pedido.					
32	Bota profissional antiderrapante cano curto - Especificação: Light boot epi c.a soft Works, material e.v.a solado de borracha antiderrapante, tecnologia super grip, palmilha de e.v.a isolação; elétrica, contra o frio e a produtos químicos d-k-o-p-r.	PAR	10	Equipas EPI	R\$130,00	R\$840,00
33	Sapato babuche/crocs - Especificação: Calçados egornômios e ortopédicos apropriados ao ambiente hospitalar, detalhes serão anexados no momento do pedido.	PAR	66	Equipas EPI	R\$76,00	R\$5.016,00
34	Botina de segurança - Com cadarço- Especificação: Botina em couro preto - com bico de aço - com cadarço - detalhes serão enviados no	PAR	96	Equipas EPI	R\$145,00	R\$13.920,00

	momento do pedido.					
35	Botina de segurança- Sem cadarço - Especificação: Botina em couro preto - com bico de aço - com cadarço - detalhes serão enviados no momento do pedido.	PAR	39	Equipas EPI	R\$66,00	R\$2.574,00
36	Chapéu árabe protetor solar - médio	UNIDADE	3	Equipas EPI	R\$25,00	R\$75,00
37	Chapéu árabe protetor solar - grande	UNIDADE	2	Equipas EPI	R\$26,00	R\$52,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 05					R\$28.579,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ R\$84.527,00 (Oitenta e Quatro Mil e Quinhentos e Vinte e Sete Reais).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações:

- O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

CANINDÉ-CE 05 de NOVEMBRO DE 2021

ANCISCO DE ASSIS CARDOSO PEREIRA
CPF: 073.270.313-16 / RG: 2008097164883
EMPRESARIO